
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 
ПРИКАЗ 

 

 
15.02.2022 г.                                                                                        № 40 

 

«Об утверждении плана 

 проведения недели русского языка и литературы» 

 

В соответствии с приказом № 244 от 31.08.2022 года «Об утверждении графика 

предметных недель на 2022-2023 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести неделю русского языка и литературы с 27.02.2023г. по 03.03.2023г. 

2. Утвердить план проведения недели русского языка и литературы в Приложении 

№1 к данному приказу (1л.) 

3. Руководителю МО учителей русского языка и литературы провести анализ 

предметной недели и подвести итоги до 06.03.2023. 

4. Контроль  исполнения  настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                        С.Н.Щербак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 40 от 22.02.2023 

План  

проведения Недели русского языка и литературы «Уроки доброты»,  

приуроченной к 200-летию со дня рождения 

К. Д. Ушинского, 

с 27.02.2023 г. по 03.03.2023 г. 

 

№ Наименование мероприятия Класс Дата Ответственные 

1 Литературная игра по рассказам и сказкам 

Ушинского «Волшебное 

Колесо». 

1-4 классы 27.02.2023г. Учителя начальных 

классов 

2 Викторина «Литературная мастерская К. 

Ушинского». 

5-е классы 28.02.2023г. Учителя русского 

языка и литературы: 

Васалатий Т.А., 

Ильинова Е.Н., 

Ткачева А.В.. 

3 Акция видеороликов в социальных сетях 

«Читаем Ушинского». 

5-11 классы 03.03.2023г. Учителя русского 

языка и литературы: 

Васалатий Т.А. 

Боброва А.С., 

Ильинова Е.Н., 

Комиссарова С.В.,  

Ткачева А.В. 

4 Конкурс детских иллюстраций к произведениям 

К.Д. Ушинского «Доброта - волшебное 

лекарство». 

5-7 классы В течение недели Учителя русского 

языка и литературы: 

Васалатий Т.А. 

Боброва А.С., 

Ильинова Е.Н., 

Комиссарова С.В.,  

Ткачева А.В. 

5 Классный час «Поговорим о доброте». 8-е классы 01.03.2023г. Учителя русского 

языка и литературы: 

Комиссарова С.В.,  

Ткачева А.В. 

6 Лекционная группа «В мире мудрых мыслей 

Константина Дмитриевича Ушинского». 

10-11 классы В течение недели Учитель русского 

языка и литературы: 

Комиссарова С.В. 

7 Составление синквейна по творчеству К. 

Ушинского   

 

6-е классы 01.03.2023г. Учителя русского 

языка и литературы: 

Боброва А.С., 

Ильинова Е.Н. 

 

8 Литературная гостиная «Доброта - волшебное 

лекарство». 

7-8 классы 02.03.2023г. Учителя русского 

языка и литературы: 

Боброва А.С., 

Ткачева А.В., 

Комиссарова С.В. 

9  Круглый стол для старшеклассников «Ушинский - 9-11 классы 02.03.2023г. Учителя русского 

языка и литературы: 



писатель, ученый, 

педагог» 

 

Боброва А.С., 

Комиссарова С.В. 

 

10 Международный конкурс юных чтецов «Живая 

классика» (классный этап). 

 

5-11 классы 03.03.2023г. Учителя русского 

языка и литературы: 

Боброва А.С., 

Ткачева А.В., 

Ильинова Е.Н., 

Комиссарова С.В. 

Куратор конкурса: 

Васалатий Т.А. 

 

 


		2023-03-06T11:38:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




